

# FlexFlight ApS

Lufthavnsvej 50, 4000 Roskilde

CVR-nr. 27 37 67 70



## Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 20. juni 2016

Som dirigent:

.....  
Christoffer Greenfort



Building a better  
working world



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	FlexFlight ApS
Adresse, postnr., by	Lufthavnsvej 50, 4000 Roskilde
CVR-nr.	27 37 67 70
Stiftet	1. oktober 2003
Hjemstedskommune	Roskilde
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Christian Ejnar Honoré Rasmus Koch Wilsom Ran Piontek
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er taxa- og ruteflyvning samt i samarbejde med WorldTicket A/S at markedsføre andre flyselskaber over hele verden via såkaldt interline og codeshare. Denne aktivitet giver mulighed for salg af flybilletter i mere end 100 lande.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2015 udgør 21.246.776 kr. mod 22.711.097 kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2015 udviser et overskud på 758.452 kr. mod -617.651 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 1.867.715 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets budget for 2016 udviser et mindre underskud af årets resultat efter skat på 254 t.kr.

Moderselskabet WorldTicket A/S har afgivet tilsagn om støtteerklæring, herunder at ville tilføre den nødvendige kapital til sikring af fortsat drift for 2016. Støtteerklæringen er begrænset til 2 mio. kr.

Budgettet for 2016 er forbundet med en vis usikkerhed, og den afgivne støtteerklæring fra Moderselskabet WorldTicket A/S har til formål at sikre, at eventuelle budgetafvigelser ikke medfører væsentlig påvirkning af selskabets evne til at fortsætte driften.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Nettoomsætning	21.246.776	22.711.097
	Vareforbrug	-11.277.197	-15.729.192
	Andre eksterne omkostninger	-2.750.621	-2.123.071
	Bruttoresultat	7.218.958	4.858.834
3	Personaleomkostninger	-6.088.118	-5.485.936
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-20.626	-16.120
	Resultat af primær drift	1.110.214	-643.222
4	Finansielle indtægter	502.513	244.661
5	Finansielle omkostninger	-635.396	-375.925
	Resultat før skat	977.331	-774.486
6	Skat af årets resultat	-218.879	156.835
	Årets resultat	758.452	-617.651
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	758.452	-617.651
		758.452	-617.651

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	1.219.640	1.229.760
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	81.078	24.000
		<u>1.300.718</u>	<u>1.253.760</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	21.901	21.901
		<u>21.901</u>	<u>21.901</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.322.619</u>	<u>1.275.661</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	596.529	662.267
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.737.470	1.486.416
	Udsudte skatteaktiver	0	65.102
	Andre tilgodehavender	2.599.062	1.485.882
	Periodeafgrænsningsposter	83.731	145.499
		<u>5.016.792</u>	<u>3.845.166</u>
	Likvide beholdninger	18.203.486	6.427.842
	Omsætningsaktiver i alt	<u>23.220.278</u>	<u>10.273.008</u>
	AKTIVER I ALT	<u>24.542.897</u>	<u>11.548.669</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2015	2014
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	130.000	126.000
	Overkurs ved emission	0	0
	Reserve for opskrivninger	558.017	558.017
	Overført resultat	1.179.698	-574.754
	Egenkapital i alt	<u>1.867.715</u>	<u>109.263</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	153.777	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>153.777</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	80.959	89.045
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	66.230
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.154.994	209.292
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	158	0
9	Anden gæld	21.202.942	10.486.926
	Periodeafgrænsningsposter	82.352	587.913
		<u>22.521.405</u>	<u>11.439.406</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>22.521.405</u>	<u>11.439.406</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>24.542.897</u></u>	<u><u>11.548.669</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Likviditets- og kapitalberedskab
- 10 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2014	126.000	0	558.017	42.897	726.914
Årets resultat	0	0	0	-617.651	-617.651
Egenkapital 1. januar 2015	126.000	0	558.017	-574.754	109.263
Kapitalforhøjelse	4.000	996.000	0	0	1.000.000
Årets resultat	0	0	0	758.452	758.452
Overført fra overkurs ved emission	0	-996.000	0	996.000	0
Egenkapital 31. december 2015	130.000	0	558.017	1.179.698	1.867.715

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FlexFlight ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Resultatopgørelsen

## Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

## Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 2 Likviditets- og kapitalberedskab

Selskabets budget for 2016 udviser et mindre underskud af årets resultat efter skat på 254 t.kr.

Moderselskabet WorldTicket A/S har afgivet tilsagn om støtteerklæring, herunder at ville tilføre den nødvendige kapital til sikring af fortsat drift for 2016. Støtteerklæringen er begrænset til 2 mio. kr.

Budgettet for 2016 er forbundet med en vis usikkerhed, og den afgivne støtteerklæring fra Moderselskabet WorldTicket A/S har til formål at sikre, at eventuelle budgetafvigelser ikke medfører væsentlig påvirkning af selskabets evne til at fortsætte driften.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet med den afgivne støtteerklæring har tilstrækkelig likviditet og kapitalberedskab til at sikre driften for 2016.

kr.	2015	2014
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.739.180	5.076.609
Pensioner	108.624	49.333
Andre omkostninger til social sikring	53.941	75.462
Andre personaleomkostninger	186.373	284.532
	<u>6.088.118</u>	<u>5.485.936</u>
4 Finansielle indtægter		
Valutakursreguleringer	470.508	212.731
Andre finansielle indtægter	32.005	31.930
	<u>502.513</u>	<u>244.661</u>
5 Finansielle omkostninger		
Valutakursreguleringer	632.810	373.807
Andre finansielle omkostninger	2.586	2.118
	<u>635.396</u>	<u>375.925</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	218.879	-156.835
	<u>218.879</u>	<u>-156.835</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2015	505.975	30.000	535.975
Tilgang i årets løb	0	67.584	67.584
Kostpris 31. december 2015	505.975	97.584	603.559
Værdireguleringer 1. januar 2015	744.025	0	744.025
Værdireguleringer 31. december 2015	744.025	0	744.025
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	20.240	6.000	26.240
Årets afskrivninger	10.120	10.506	20.626
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	30.360	16.506	46.866
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	1.219.640	81.078	1.300.718
Afskrives over	50 år	3-5 år	

## 8 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2015	2014	2013	2012	2011
Saldo primo	126.000	126.000	126.000	126.000	126.000
Kapitalforhøjelse	4.000	0	0	0	0
	130.000	126.000	126.000	126.000	126.000

kr.	2015	2014
9 Anden gæld		
Forudbetalinger	20.589.637	8.562.008
Andre skyldige omkostninger	613.305	1.924.918
	21.202.942	10.486.926

Af anden gæld udgør 20.589.637 kr. (2014: 8.562.008 kr.) forudbetaling for flybilletter, som ikke pr. 31. december 2015 var forfalden til afregning med flyselskaber.

## 10 Sikkerhedsstillelser

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med WorldTicket A/S som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat, renter, royalties og udbytter.